PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 - Centro. Telefax: (32) 3293-1837

E-mail: gabinete@liberdade.mg.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO 001/2023

O Prefeito do Município de Liberdade/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca a

candidata relacionada no anexo único, aprovada no Concurso Público Edital nº 001/2023, para

nos termos do item 11 do edital, comparecer no dia 29 de agosto de 2024, às 13h, na Prefeitura

Municipal de Liberdade, situado na Rua Geraldo Magela de Barros Mendes. 121 Centro - CEP

37350-000 – Liberdade/MG, portando os seguintes documentos originais conforme o item 11.5

do edital.

a) Documento de Identidade de reconhecimento nacional, que contenha fotografia.

b) Certidão de Nascimento ou Casamento, atualizada.

c) Título de Eleitor com comprovação de quitação.

d) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação ou outro documento que

comprove estar quite com as obrigações militares, se do sexo masculino.

e) 02 (duas) fotos 3x4 recentes coloridas.

f) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, caso seja cadastrado.

g) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), caso não seja cadastrado no

PIS/PASEP.

h) Cadastro de Pessoas Físicas – CPF.

i) Comprovante de escolaridade ou habilitação exigida para o provimento da vaga

pretendido, adquirida em instituição oficial ou legalmente reconhecida. j) Registro no

conselho de classe se for o caso.

k) Declaração de não ocupar outra vaga público, ressalvados os previstos no Art. 37,

XVI, a, b e c da Constituição Federal

l) Declaração de que não é aposentado por invalidez.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 - Centro. Telefax: (32) 3293-1837

E-mail: gabinete@liberdade.mg.gov.br

2

m) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio até a data da posse.

n) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) Apto expedido pelo Médico do trabalho.

Além desses documentos, o candidato deverá apresentar também:

 Comprovante de Residência.

 Conta do Banco do Brasil (conta salário ou corrente).

 Certidão de nascimento de dependentes, se houver.

O não comparecimento no prazo previsto com toda a documentação necessária, implicará

na renúncia da candidata, que será substituída pelo seu sucessor na lista classificatória já

publicada.

Prefeitura Municipal de Liberdade/MG, 22 de agosto de 2024.

Walter Assis Toledo Júnior

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 - Centro. Telefax: (32) 3293-1837

E-mail: gabinete@liberdade.mg.gov.br

3

ANEXO ÚNICO

Candidata que compareceu no exame médico, considerada apta para o cargo

Nº

INSCRIÇÃO
NOME CARGO COLOCAÇÃO

DATA

NASCIMENTO

21314 LARA BIANCO DE OLIVEIRA
Agente Administrativo de

Educação
2º 22/08/1997

		2024-08-22T14:25:02-0300
	WALTER DE ASSIS TOLEDO JUNIOR:41352360659